МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

« 01 » марта 2023 года № [
О проведении муниципального

конкурса технического творчества
детей дошкольного возраста «Мир
фантазий и идей» среди дошкольных
образовательных учреждений
Белоярского городского округа

В целях реализации программы «Уральская инженерная школа» на
2015-2034 годы, одобренной Указом Губернатора Свердловской области'от
06.10.2014, государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2024 года», в соответствии
с планом мероприятий по осуществлению деятельности МАДОУ «Детский
сад №12 «Малышок» (опорное образовательное учреждение, утвержденное
приказом МКУ БГО «Управление образования Белоярского городского
округа» от 20.09.2022 г. № 138 «Об утверждении опорных образовательных
организаций Белоярского городского округа»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс по техническому творчеству детей
дошкольного возраста «Мир фантазий и идей» среди дошкольных
образовательных учреждений Белоярского городского округа на базе
МАДОУ «Детский сад №12 «Малышок» (с.Кочневское) 12.04.2023г.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса по
техническому творчеству детей дошкольного возраста «Мир
фантазий и идей» среди дошкольных образовательных учреждений
Белоярского городского округа (Приложение №1).

3. Утвердить жюри по оцениванию участников муниципального
конкурса по техническому творчеству детей дошкольного возраста
«Мир фантазий и идей» среди дошкольных образовательных
учреждений Белоярского городского округа:

- Потапова Маргарита Андреевна, директор МБОУ ДО «Детско-
юношеский центр»;
- Казанцева Марина Викторовна, преподаватель ГАПОУ «Белоярский

многопрофильный техникум»;
- Анохина Нина Владимировна, главный специалист МКУ БГО

«Управление образования Белоярского городского округа».
4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений, реализующих программы дошкольного образования:
4.1. ознакомить всех участников образовательных отношений с
Положением о проведении муниципального конкурса по техническому
творчеству детей дошкольного возраста «Мир фантазий и идей» среди
дошкольных образовательных учреждений Белоярского городского
округа;
4.2. представить заявки для участия по эл.адресу: malishok-2010(a)mail.m

до 01.04.2023 г.;
4.3. организовать участие воспитанников в муниципальном конкурсе по
техническому творчеству детей дошкольного возраста «Мир фантазий и
идей»;
4.4. назначить сопровождающего педагога, ответственного за жизнь и
здоровье детей в пути следования и в конечном пункте пребывания;
4.5. провести инструктаж по технике безопасности, правилам дорожного
движения в пути следования, в конечном пункте пребывания с детьми и
сопровождающими педагогами.
5. Заведующему МАДОУ «Детский сад №12 «Малышок»
Г.М.Неволиной:

.*=■ -

5.1. оказать организационное сопровождение муниципального конкурса
по техническому творчеству детей дошкольного возраста «Мир
фантазий и идей»;
5.2. организовать и провести муниципальный конкурс по техническому
творчеству детей дошкольного возраста «Мир фантазий и идей».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Анохину Н.В.

■7

Начальник Э.В.Юдина